

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamazyce otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcji nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają całorocznymi abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencja dzienników Stanisława Sokołowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 zł., **pocztą 16 zł.**; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., **pocztą 8 zł.**; ćwierćrocznie (od 1go kwietnia do końca czerwca) w miejscu 3 zł., **pocztą 4 zł.**; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) 1 zł., **pocztą 1 zł 35 ct.**

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W bieżącym roku oprócz dalszego ciągu powieści.

HENRYKA SIENKIEWICZA KRZYŻACY

drukować będziemy oryginalne twory powieściowe takich pisarzy jak Teodor Jeske-Choiński, Maryan Gawalewicz, W. Kosiakiewicz, E Orzeszkowa i w. i.

LISTY PARYSKIE.

W grudniu.

(Sprawa Picquarta. — Eksplozja gazu w restauracji Champeaux. — Skandal Bianchini. — Prawa kobiece i Fronda. — Otwarcie Opery komicznej. — Parisiana Revue a oburzenie moralne. — Proces o własność „fotograficzną“. — Reklama w Paryżu. — Wystawa rzeźb i szkiców Falguiera. — Liga rozbrojenia. — Lavedan „Nieśmiertelnym“. — Nowości teatralne: Odeon: „Déjanire“ (Gallet i Saint-Saëns); Vaudeville: „Le Calice“ (Vaudérem); Bouffes-Parisiennes: „Véronique“ (Messager); Théâtre Antoine: „Résultat des courses“ (Brieux).

(Ciąg dalszy).

Przed rokiem z łona stowarzyszenia Feministek wyszło pierwsze codzienne pismo poświęcone sprawom kobiecym *La Fronde*. Dziennik ten, w którym wszystko począwszy od głównej redaktorki a skończywszy na „garsonce“, obnoszącej dzienniki, i „kamelotce“, wywołującej je na ulicy, zastępują same kobiety, obchodzą dziś właśnie pierwszą rocznicę swego istnienia. Artykuł wstępny podpisany „Severine“ (jedna z głośniejszych tutejszych literatek) konstatuje, że pismo, wbrew wszelkim sztychom przepowiedniom, nie tylko żyje, ale silną jest i waleczną, jak na frondę przystoi. „Śmiałyśmy się, płakałyśmy, żyłyśmy i w całej pełni usprawiedliwiłyśmy piękne godło, poświęcone

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów we Lwowie w porozumieniu z c. k. Dyrekcją poczt i telegrafów w Pradze przeniosła c. k. asystenta pocztowego Henryka Łopatę z Tarnopola do Kladna.

Dnia 31 grudnia 1898 wydano i rozesłano z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX i XC zeszyty Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt LXXXV zawiera:
Nr. 237. Cesarskie rozporządzenie z dnia 28 grudnia 1898, w sprawie sporządzenia centralnego zamknięcia rachunków budżetu państwowego królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa za rok 1898.

Zeszyt LXXXVI zawiera:
Nr. 238. Cesarskie rozporządzenie z dnia 28 grudnia 1898, w sprawie dalszego poboru podatków i należności, oraz pokrywania potrzeb państwowych w czasie od 1 stycznia do końca grudnia 1898.

Zeszyt LXXXVII zawiera:
Nr. 239. Cesarskie rozporządzenie z dnia 30 grudnia 1898, w sprawie przedłużenia mocy postanowień dotychczasowego cłowego i handlowego związku z krajami Korony węgierskiej i stosunku do austro-węgierskiego Banku.

Zeszyt LXXXVIII zawiera:
Nr. 240. Najwyższe pismo odrębne z dnia 30 grudnia 1898, co do stosunku w jakim królestwa i kraje reprezentowane w Radzie państwa mają w r. 1899 przyczynić się do kosztów spraw wspólnych.

Zeszyt LXXXIX zawiera:
Nr. 241. Rozporządzenie Ministerstw spraw wewnętrznych, handlu i kolei żelaznych z dnia 31 grudnia 1898, w sprawie wyłączenia od przewozu kolejami żelaznymi i

za pośrednictwem przedsiębiorstw żeglugi parowej tych druków i dzienników, którym odebrano debiet pocztowy.

Zeszyt XC zawiera:

Nr. 242. Cesarskie rozporządzenie z dnia 30 grudnia 1898, o użyczeniu wsparć z funduszów państwowych, celem ulżenia niedostatkw.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 stycznia.

Nie zna zastoju życie i porządek rzeczy ludzkich. Dzień za dniem, godzina za godziną, chwila za chwilą nawet, bez przerwy i bez zwłoki, zwolna ale z nieugiętą konsekwencją dokonywają się drobne na oko w ogólnych zarysach swych jednak często ważne a nawet olbrzymie przemiany w porządku rzeczy tego świata, człowiek zaś chce ułatwić sobie zorientowanie się w tym niepowstrzymanym ruchu tworzy sztuczne przedziaki: rozróżnia miesiące i lata. Tak stanęliśmy znów na rozbieżności dwóch lat: jeden z nich, miniony, nie zapowiadał niczego nowego, a jak zwykle dotychczas, drugi nie wiadomo, czy

jakim będzie i co przyniesie, ale jest ciekawym zjawiskiem już dla tego, iż ostatni to rok, który bez sporu zaliczony być musi do XIX. stulecia ery chrześcijańskiej. Z rokiem następnym wchodzić już w przełomowy okres dwóch wieków!

Obumieranie stulecia czuć było wyraźnie jednak już w roku 1898. W ogóle rzecz biorąc, nie był to rok zły; ekonomiści, rolnicy i przemysłowcy chwalą go sobie nawet bardzo, jedni za dobre żniwa, drudzy za poprawienie się bilansu handlowego, — inni za to, iż nie był tak, jak jego poprzednik *une année stérile*. O wiele gorzej przedstawia się on już pod względem politycznym; wojna między Hiszpanią a Ameryką północną wywołała stan rzeczy, którego doniosłość sięga prawdopodobnie już w wiek przyszły, — a wprawdzie ostatecznie, *post tot discrimina rerum*, powiodło się państwom europejskim załatwić

t. zw. kwestyę kretańską, rezultat odniesiony w tym kierunku zaciemniają jednak chmury, gromadzące się nad ludzkością z innej strony: gdzieś od dalekiego wschodu i południa, od strony Chin i morza Żółtego, oraz z gębki czarnego lądu Afryki. Jeszcze poważniej może przedstawiają się stosunki wewnętrzne państw europejskich — wszędzie są one pod znakiem przesilenia.

Gdy jednak rzucimy jż pole dyplomacji i polityki i przejdziemy w dziedzinę stosunków społecznych i moralnych, zawołać trzeba z dziennikiem francuskim: *une année triste!* Rok to był smutny; zapowiedź przełomu, dwa wieki, zapatrywań, uczuć, — przełomu dwóch wieków i dwóch epok. Krwawa i potworna zbrodnia genewska, wycisnęła na nim niezatarty stygmat upadku uczuć ludzkich i wyrodzenia się ludzkiego plnienia, które zdolne jest wydawać takie potwory, jak Lucheni. Sprawa Dreyfusa obrzuciła cieniem kwitnące państwo i społeczeństwo, pełne zalet niezwykłych. Gdzieindziej, wykwestem moralności publicznej były — hakatyzm, rugi i zakazy zjazdów naukowych, lub kreślenia mów o charakterze czysto literackim!

Dla Austrii rok ubiegły miał być rokiem radości i święta: z zapalem przygotowały się ludy Monarchii do uroczystego obchodu złotego jubileuszu. W najszlachetniejszego Państwa Monarchii nie oszczędzili zrzadzenia Opatrności gorczy i smutku a zmieniły rok jubileuszu w rok żałoby. Smutek z powodu tragicznego zgonu Najj. Pani powiększył jeszcze wewnętrzne rozterki stronniców i walki wzajemne ludów o prawa i wpływy na rozwój spraw politycznych. Zastój w normalnem funkcjonowaniu ustroju parlamentarnego nie ustał; namiętności polityczne, rozbudzone i, mniejsza na razie o to czy naturalną siłą rzeczy, czy też sztucznie, nie uspokoiły się; u kresu roku wewnętrzne życie polityczne Państwa było równie dalekie od upragnionego przez ludy i pracujące rzesze spokoju, jak na początku roku. Najważniejsze dla ekonomicznego i moarstwowego rozwoju Monarchii zagadnienia, musiały być albo odłożone albo też zalatwione dorywczo i tymczasowo, na drodze pozaparlamentarnej. — Jeszcze niekorzystniej przedstawiają się obecnie stosunki wewnętrzne na Węgrzech; walka stron-

Chyba nazajutrz z dziennika się dowie, co wczoraj w operze widział i słyszał. — „Ależ na miłość boską, dlaczego te schody są bez poręczy?“ — „Eskawa pani, jeszcze zawsze czas będzie umieścić poręcz, gdy ktoś złamie rękę lub nogę.“ — „Ach, niedobry architekt! skasował nam saloniki przy łóżkach, gdzie tak dobrze było flirtować, gdzie tak dyskretnie daly się nawzajem światłow małżeństwu...“ A te łóż skierowane ku publiczności, zamiast ku scenie, a ta scena zbyt ciasna, a te zasłaniania brzydkie na przedzie sali i t. d., i t. d. płynie potok zarzutów. Już to pewne, że nie architekt Bernier był tryumfatorom tego wieczoru; przyznać mu tylko należy, że choć nie arcydzieła, to jednak cudu dokonał: oto pojeździł bodaj na chwilę śmiertelnie poważnione strony. Zwolennicy i przeciwnicy Dreyfusa zgodni są dziś na jednym punkcie, że Opera komiczna. ten gmach, który w przededniu wystawy powstał w samem sercu Paryża i miał być ostatnim wyrazem nowoczesnej sztuki, przypychu i komfortu, jest — fiaskiem zupełnem.

Z ukończeniem Opery komicznej ubywa paryskim Rewiom ulubiony temat do satyr i dowcipów. W krótkich tych obrazach scenicznych, obliczonych więcej dla uciech zmysłowych niż słownych, lubią Paryżanie oglądać odzwierciedlenie bieżących wypadków z życia politycznego, literackiego, towarzyskiego i artystycznego swej stolicy. Najnowsza „Parisiana Revue“, przedstawiona w ślicznie odnowionym teatrze Parisiana, odpowiada tym warunkom, a nadto obfituje w dowcipne pomysły, piękne dekoracje i co najwspanialsza piękne, niemożliwie ubrane, a raczej możliwe

Nadesłane.

Adwokaci Dr. Aleksander i Dr. Zygmunt Lisiewiczze

przenieśli kancelaryę swą na ulicę Wałową 1. 23. wejście ul. Bernardyńska 3. 1168

Mam zaszczyt zawiadomić, że po 25-letniej praktyce w atelierze dentystycznym bl. p. J. Weiss a i dr. A. Weiss a, otworzyłem własne Atelier przy ulicy Kopernika 1 8, I piętro. Z głębokim szacunkiem Emil Pordes.

Dukaty jubileuszowe sprzedają Sokali Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi wykonyujemy odwrotną pocztą bez doliczenia jakiegokolwiek prowizyi.

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca bez potrącenia prowizyi lub kosztów

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. galic. akc Banku hipotecznego

Przyjechali do Lwowa dnia 2 stycznia 1899. HOTEL EUROPEJSKI. PP. St. hr. Rożoniewski z Podola rossyjskiego G. i Z. Łęczyński z Zaborza, W. Linowicz ze Złoczowa, Br. Kubeck z Tarnopola. L. Fuchs v. Brausethal z Suczawy.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudnia. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dni powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniami 1. maja 1898.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są według zegara środkowo-europejskiego)

Table with columns: Pociąg (posp., osob.), Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą. Lists train routes, times, and destinations like Kraków, Warszawa, and various regional stations.

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Noce godziny od 6 wieczór do 5-59 rano objęte są tłustymi ramkami Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowym.

Cennik

lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 3 stycznia 1898.

I. Akcyje za sztuki.

Table listing shares for various companies like Kar. Lud., Czern.-Jassy, Banku hip., Garbar., Fabryki wagonów, etc.

Table listing interest rates for various types of loans and deposits, including bank and commercial rates.

Table listing interest rates for various types of bonds and government securities.

IV. Losy.

Table listing interest rates for various types of lottery tickets.

V. Monety.

Table listing exchange rates for various currencies like gold, silver, and paper money.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 1 stycznia 1899.

Table listing exchange rates for various types of government bonds and securities.

Table listing interest rates for various types of government bonds and securities.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table listing interest rates for various types of government bonds.

C. Obligacyi kolejowe.

Table listing interest rates for various types of railway bonds.

Obligacye pierwszeństwa (kolejowe).

Table listing interest rates for various types of railway bonds.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing interest rates for various types of government bonds.

E. Obligacye indemnizacyjne.

Table listing interest rates for various types of indemnity bonds.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing interest rates for various types of public loans.

Table listing interest rates for various types of government bonds.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Table listing interest rates for various types of mortgage and debt securities.

H. Obligacye z prawem pierwszeństwa za 100zł. nom.

Table listing interest rates for various types of railway bonds.

J. Losy (za sztukę).

Table listing interest rates for various types of lottery tickets.

Table listing interest rates for various types of government bonds.

K. Akcyje banków (za sztukę)

Table listing interest rates for various types of bank shares.

L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing interest rates for various types of transport company shares.

M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing interest rates for various types of industrial company shares.

N. WEKSLE

Table listing exchange rates for various types of bills of exchange.

O. WALUTY.

Table listing exchange rates for various types of currencies.

Centę austriacką i węgierską, wszelkie losy, jakoteż monety zagraniczne kupują i sprzedają najkorzystniej

Sokali Lilien, Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincyi wykonyujemy odwrotną pocztą bez doliczenia jakiegokolwiek prowizyi

Wspierajcie przemysł krajowy
Żądajcie wszędzie tutek Niemojowskiego

odznaczonych dwoma medalami zasługi
 Należy strzedz się przed naśladownictwem.

Najtańszem i najlepszem źródłem zakupu wszelkiego rodzaju **papierów**
i przyborów szkolnych i kancelaryjnych, oraz towarów
 wchodzących w zakres państwa, jest sklep
S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Maryacki 8.
 Szczegółowe cenniki rozsyła się franko.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.



Nowość!
 Szczytyki na pamięć jubileuszu z postacią Najjaśniejszego Pana Franciszka Józefa I. 910
 Rok 1848 - 1898.
 Naśladowni, zastrzeżone.
JAN LAURUK
 notownik we Lwowie.

Dyetaryusz

manipulacyjny, mogący wykształcić się chlubnymi świadectwami z dłużolego prowadzenia Dziennika podawczego i Receptury jako Receptant przy c. k. Starostwie i c. k. Dyrekcji Skarbu poszukuje poady Złotzenia pod lit. W i postulantem Złoczów

Wysiewki z najlepszą herbac 1/2 kl. zł. 1.30 i 1.60
 poleca handel herbaty i kawy **Edmunda Riedla we Lwowie.**
 1009

Dywany perskie i portyery prawdziwe (starożytne) sprzedaje, kupuje i wypożyca, jakoteż przyjmuje do przechowania **Skład dywanów „AU LOUVRE“**
 Lwów, ul. Sykstuska 1. 6.
 Ulgi w spłatach wedle umowy.
 Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane cenniki darmo i opłatnie. 835

ARTUR KOSCICKI (SYRIUSZ)

Lwów, ulica Zamarstynowska 1. 11 (domek wianuszy), ul. Trzeciego Maja 1. 2
 poleca 18

Wyborne kawy wprost z Ameryki pół kl. od 75 ct.
 Najlepsze herbaty pół kl. od 1 zł. 50 ct.
 Koniak kuracyjny butelka od 1 zł. 80 ct.
 Najlepszy rum 1/3 litry od 1 zł. 20 ct.
 Kakao holenderskie pół kl. 1 zł. 99 ct.

Reszki chodników i wysortowane dywany, portyery, firanki, kapy, kocy, dery na konie, gobeliny i różne przedmioty dekoracyjne po cenach bajecznie tanich poleca 835
Skład dywanów „AU LOUVRE“
 Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż Hausmana)
 Także i na raty bez podwyższenia cen. Dla prowincyi cenniki gratis i franko.

Meble żelazne w wielkim wyborze i łózka składane po zł. 5.50, łózka zwykłe od zł. 13.50, łóżecko dziecięce ze siatkami, umywalnie żelazne i z marmurowymi płytami, bidety po zł. 8.50, klozety pokojowe różnych systemów poleca

Antoni Hałski handel żelazny, 966
 Lwów, plac Maryacki 9.
 Cenniki ilustrowane na życzenie.

Do P. T. Właścicieli koni. 835



Jeżeli Wielmożny Pan zamierza dobre i tanie dery na konie kupić, zechce Wielmożny Pan udać się do składu dywanów **AU LOUVRE**



Lwów, Sykstuska 6. Tamże znajdzie Wielmożny Pan ogromny wybór der po zdumiewająco niskich cenach. Na prowincję wysyłamy na żądanie nasze bogato ilustrowane cenniki gratis i franko.

Na paczki

Smalec węgierski bezwonny 34 ct. pół kilo
 Masło kokosowe o wiele wydawniejsze jak masło zwykłe 44 „
 Mąka prześliczna pszenna 9 „
 Marmolada morelowa 68 „
 Konfitury znakomite, a to: wiśnie, róże i truskawki, słoik 50 ct.
 poleca handel towarów korzennych, win i delikatesów 1162

Leonarda Soleckiego

Lwów ul. Batorego 1. 2.

Maszyny do szycia Singera

czółenkowe i obręczkowe z pierwszorzędných fabryk zagranicznych i wiedeńskich, najdokładniej uregulowane z pięcioletnią gwarancją

Singera ręczne od 25 zł. do 48 zł.



Singera nożne od 27 zł. do 65 zł.

na raty miesięcznie po 4 zł., gotówką 10 proc. taniej.

Złacenia z prowincyi, uskuteczniam bezzwłocznie. Cenniki ilustrowane na żądanie gratis i franko.

Z poważaniem 945
Jan Lauruk mechanik.
 Lwów, ul. Halicka 6.

Wystawa ogólna 835



wschodnich i innych okolicy i krajowych dywanów, portyer, firanek i chodników, otwarta przez cały dzień, w noc zaś przy elektrycznym oświetleniu. Wstęp wolny. Zdumiewająco tanie ceny są na wszystkich towarach lokadnie uwidocznione. Ulgi w spłatach wedle umowy. Uprasza się każdego kto coś zakupić pragnie, by wprzód obejrzał tę wystawę. Na prowincję cenniki darmo i opłatnie. Listy adresować należy: **Skład dywanów „AU LOUVRE“, Lwów, ul. Sykstuska (Pasaż Hausmana)**

Konkurs. 1153

W Zakładzie sierót i ubogich w Drohowie jest do obsadzenia posada kierownika warstatów, który zarazem ma udzielać uczniom warstatowym nauki rysunków technicznych.

Od kandydata wymaganiem jest techniczne wykształcenie teoretyczne i praktyczne.

Do posady tej, która na razie jest prowizoryczną, naznaczoną jest płaca 1000 zł. rocznie i odpowiednie mieszkanie z ogrodem i opałem, a w razie stabilizacji, która nastąpić może po roku zadowalniającej pracy, pobory powyższe zwiększone będą trzema pięcioletnimi w wysokości 10 proc. pobieranej płacy.

Podania należy udokumentowane z opisaniem curriculum vitae wnieść należy do Kuratoryi Fundacyi hr. Skarbka we Lwowie, w gmachu teatralnym, najdalej do 15 lutego 1899.

Lwów, dnia 22 grudnia 1898.

Tutki cygaretowe „NORIS“

Próbki wysyłam bardzo chętnie darmo i opłatnie.
 wyrobu 1027
Wł. Beldowskiego magistra farmacyi i chemika
 w Krakowie,
 odznaczające się dymem łagodnym i chłodnym, nie zmieniają smaku i zapachu tytoniu, nie naciągają tłuszczem i nie gasną szybko, wskutek tego całego papierosa można wypalić ze smakiem.
 Do nabycia w handlach i trafikach.

Także i na raty bez podwyższenia cen dywanów portyer, chodników, kocy, dery na konie, kapturki, szalik, szalik, potrzebne do urządzenia domowego w składzie dywanów 835
„TEPPICHHAUS AU LOUVRE“
 Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż Hausmana)
 Na prowincję wysyła się cenniki gratis i franko.

Nowe s... w fitz... b... t... warsch...
 ... b... h... rekaw... czka...
 ... b... w... w...
 po zadziwiająco niskich cenach.
„Maison de Nouveautés“ Madame
 Berta Fiedler, 835
 Lwów, plac Kapitulny 1. 3.

Drzewo sosnowe do fabrykacji cellulozы z przymieszką także i jedliny, w sztukach począwszy od 10 centymetrów średnicy (korzystne zużytkowanie przetrzebionych lasów) zakupuje w każdej ilości za dobrą zapłatą na żądanie gotówką

Erich Frost, Wrocław (Breslau),
 Holzimportgeschäft. 1163

Każdy prenumerator Tygodnika Ilustrowanego

otrzyma w roku 1899 bez żadnej dołaty **12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA** w nowem wydaniu, obejmującym w 36-ciu 10-cio arkuszowych tomach (z wyjątkiem „Trylogii“), wszystkie utwory autora „**QUO VADIS**“.
TYGODNIK ILUSTROWANY daje rocznie przeszło 1200 ilustracyj oraz bezpłatne **REPRODUKCYE KOLOROWE OBRAZÓW mistrzów naszych.** W roku 1899 drukowane będą jednocześnie dwie powieści oryginalne mianowicie ciąg dalszy wielkiej powieści historycznej p. t.

„KRZYŻACY“ Sienkiewicza

(której początek nowi prenumeratorzy nabywać mogą za guldena), oraz

„ARGONAUCI“

większa powieść E. Orzeszkowej.

W dodatku powieściowym, dołączanym co tydzień w arkuszach, rozpoczniemy z Nowym Rokiem pow. hist. słownego pisarza węgierskiego **Jul. Wernera** p. t. „**Z Popiołów**“.

Prenumerata „**TYGODNIKA ILUSTROWANEGO**“ wraz z dodatkiem powieściowym i 12-tu tomami dzieł **H. Sienkiewicza** wynosi:

we Lwowie		w Galicyi wraz z przesyłką poczt.	
kwartalnie	3 złr. 60 ct.	kwartalnie	3 złr. 75 ct.
półrocznie	7 „ 20 „	półrocznie	7 „ 50 „
rocznie	14 „ 40 „	rocznie	15 „ — „

Prenumeratę przyjmują:

Główna Ajencya i Expedycya „**Tygodnika**“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9
 oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Ogłoszenie.

Dnia 8 stycznia 1899 r. odbędzie się Zgromadzenie Rady Nadzorczej Banku kredytowego w Busku o godz. 3 po południu w lokalu Urzędu Zwierzchności gminnej.

Prezes: **Jan Jackowski.**